Namen des Trierers vorgenommen zu betrachten sein .: Mainz hat den Beweis

pareat eadem si voluerit executurus ( sc . archiepiscopus Coloniensis ). Cum

intimacione, quod si non venerit, ipse dominus rex electus ab alio vel ab aliis ,

a quo vel quibus poterit vel debebit, munus sue recipiet coronacionis ; desgl . des

Erzbischofs Balduin von Trier, eb. Nr. 122, S. 122 : si sibi et ecclesie ( sue] iuri

et honori crediderit competere ac specialiter interesse , loco ad hoc debito et

consueto supradicto veniat coronam impositurus ac ipsum electum regali dya

demate insigniturus usw. Vgl. oben S. 365, Anm. 7.

1 Äh hatte 1138 Albero von Trier an Stelle des zwar anwesenden , aber

noch nicht mit dem Pallium versehenen Arnold von Köln handeln wollen , damit

aber nicht durchdringen können, Gesta Alberonis metr. v . 84ff . , SS. VIII,

S. 238 ; Stutz S. 36.

2 MG. Const. V, Nr. 272, c . 1, S. 235 ( 1315 Mai 9. ) : domino Moguntino

simpliciter asserente ius coronandi, inungendi ac officium et ea que circa hoc

exhiberi consueta sunt exercendi sibi et ecclesie sue conpetere ac offerente se

premissa plene probaturum, domino autem Treverensi asserente sibi et ecclesie

sue predicta ita demum competere, si Coloniensem . . archiepiscopum abesse

contingat, qui tunc aberat. Es ist danach der Ansicht von Stutz S. 40f. nicht

beizutreten, daß auch Mainz 1314 nur ein Hilfskrönungsrecht behauptet habe.

3 Eb. c. 2 , S. 235f.: quod Moguntinus archiepiscopus ea vice instanti ipsum

electum coronaret inungeret ac officium et ea que circa hoc consueta sunt ad

hiberi exerceret, hiis pactis, modis et conditionibus, quod idem Moguntinus

infra mensem festum nativitatis Domini tunc proximo venturum, nunc vero

proximo preteritum continuo sequentem inter Baccheracum et Wezaliam sibi et

ecclesie sue predicta competere plene probare deberet. Quodsi in probatione

premissorum deficeret, tunc coronationem , inunctionem et officium, que fa

cienda inminebant circa personam eiusdem electi per dominum Moguntinum

antedictum , ex arbitrio eiusdem electi nomine domini Treverensis et eius ecclesie

et pro ipso fecisset et exhibuisset ac idem Moguntinus ius predictum competere

domino Treverensi et eius ecclesie, prout ab eo petitum extiterat, recognoscere

deberet. Jch möchte darum nicht so bestimmt, wie Stutz, sagen , daß Trier es

nie auch nur zu einem Hilfskrönungsrecht gebracht habe .

25 *
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nicht geführt , anscheinend auch gar nicht ernstlich versucht1; in der Folge